

RELATÓRIO DE PEDIDOS DE COMPRA

DEZEMBRO/2014

Nº OC	Linha	Data	Descrição	Qtde	Vlr.Unit.	Vlr.Total	Fornecedor
32241	1	01/12/14	Conserto de Perfuradora New Kon (BP.052442) do Posto Poupatempo São José dos Campos, conforme orçamento nº 022 - OS.415.	444,69	1,00	444,69	MANANCIAL SYSTEM EQUIPAMENTOS PARA ESCRITÓRIO LTDA - EPP
32242	1	01/12/14	Balança Atropométrica Mecânica, conforme descrição do item 02.	11	913,95	10.053,45	MAURICIO ALVES DO SANTOS PRODUTOS HOSPITALARES - EPP
32242	2	01/12/14	Balança Atropométrica Mecânica.	1	913,95	913,95	MAURICIO ALVES DO SANTOS PRODUTOS HOSPITALARES - EPP
32243	1	01/12/14	CONFECÇÃO DE CRACHÁS e ZIPCARD e FRETE COLORIDO, VERSO PRETO, COM CÓDIGO DE BARRAS E FOTO. . CÓDIGO TASK: ZIP012 CONFORME ORÇAMENTO PROPOSTA Nº 10.938/2014 de 13/10/2014.	200	4,95	990,00	TASK SISTEMAS DE COMPUTAÇÃO S.A
32243	2	01/12/14	FRETE - CONTRA ENTREGA DO MATERIAL (EQUIPAMENTO).	1	45,00	45,00	TASK SISTEMAS DE COMPUTAÇÃO S.A
32243	3	01/12/14	MODIFICAÇÃO DA ARTE FINAL PADRÃO. . CÓDIGO TASK: ZIP028	1	80,18	80,18	TASK SISTEMAS DE COMPUTAÇÃO S.A
32244	1	01/12/14	CONFORME PROPOSTA Nº 0093014012 - DE 23/10/2014 - REGISTRO NO INMETRO SOB Nº 001298/2013 - Data Concessão: 15/02/2013 - Validade: 15/02/2015. RECARGA DE EXTINTOR CO2 - 6KG.	7	49,00	343,00	WAL - SERVIÇOS ADMINIST. E COM. DE EXTINTORES LTDA
32244	2	01/12/14	RECARGA EXTINTOR DE PQS 4 KG BC.	27	28,00	756,00	WAL - SERVIÇOS ADMINIST. E COM. DE EXTINTORES LTDA
32244	3	01/12/14	RECARGA EXTINTOR DE AP 10 L.	1	23,00	23,00	WAL - SERVIÇOS ADMINIST. E COM. DE EXTINTORES LTDA
32244	4	01/12/14	TESTE HIDROSTÁTICO DE MANGUEIRA DE INCENDIO 2 1/2" 15 MTS.	28	20,00	560,00	WAL - SERVIÇOS ADMINIST. E COM. DE EXTINTORES LTDA
32245	1	01/12/14	PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE SUBSTITUIÇÃO DE 49,50 METROS DE CALHAS DANIFICADAS NO POSTO POUPATEMPO GUARULHOS, COM FORNECIMENTO DE TODOS OS MATERIAIS E SERVIÇOS NECESSÁRIOS,	13058,5	1,00	13.058,50	MELO E FREITAS COMÉRCIO E PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE CONSTRUÇÃO LTDA - EPP
32246	1	01/12/14	Manutenção de equipamentos pertencentes ao RZ 2000 do Poupatempo Guarulhos.	3015	1,00	3.015,00	RAIZAMED EQUIPAMENTOS MEDICOS LTDA
32247	1	01/12/14	OS's: 3418/1 e 3285/1 Conserto de cabine e Desfibrilador Externo Automático - DEA pertencente ao Poupatempo Itaquera:	1357,64	1,00	1.357,64	MEDICAL ONE EQUIPAMENTOS MÉDICOS LTDA
32247	2	01/12/14	OS 3297/1 Conserto de Desfibrilador Externo Automático - DEA pertencente ao Poupatempo Sé:	756,58	1,00	756,58	MEDICAL ONE EQUIPAMENTOS MÉDICOS LTDA
32248	1	01/12/14	DETERGENTE DESENGRAXANTE EM GEL. . MARCA: YELLOW PINE e SPARTAN . EMBALAGEM: GALÃO CONTENDO 5 LITROS CADA.	16	54,93	878,88	ALYSSON CARDOSO FERREIRA - ME
32248	2	01/12/14	CERA SELADORA E ACABAMENTO ACRÍLICO, PARA PISO VINILICO, EM ÁREA DE MÉDIO TRÁFEGO. . MARCA: TRENDSETTER e SPARTAN . . EMBALAGEM: GALÃO COM 5 LITROS CADA.	32	82,90	2.652,80	ALYSSON CARDOSO FERREIRA - ME
32248	3	01/12/14	ODORIZADOR AEROSOL PARA AMBIENTES COM 360 ML. . MARCA: ULTRAFRESH	24	5,85	140,40	ALYSSON CARDOSO FERREIRA - ME
32249	1	01/12/14	Evento: Gestão Master - Como definir e implementar KPI's (Indicadores) em Auditoria Interna	1	4.390,00	4.390,00	IIR INFORMA SEMINARIOS LTDA
32250	1	01/12/14	Manutenção geral de nobreak, marca EASA, modelo EA2000-R, com potência de 1,2 KVA e voltagem de 110 volts série 98073955 e 98073956 GARANTIA: 90 dias para peças substituídas e 30 dias para mão de obra	2	325,00	650,00	ECMICRO COMERCIO E INFORMÁTICA LTDA EPP
32251	1	01/12/14	Cola branca líquida 110 gr Henkel. OBS.: considerar unidade de medida como CAIXA COM 12 UNIDADES.	5	30,36	151,80	DATASUPRI DISTRIBUIDORA LTDA
32251	2	01/12/14	Contact cristal transparente 45cm x 25m Polifix	2	29,75	59,50	DATASUPRI DISTRIBUIDORA LTDA

RELATÓRIO DE PEDIDOS DE COMPRA

DEZEMBRO/2014

Nº OC	Linha	Data	Descrição	Qtde	Vlr.Unit.	Vlr.Total	Fornecedor
32251	3	01/12/14	Envelope saco kraft 80g 185 x 248mm. OBS.: considerar unidade de medida como CAIXA COM 250 UNIDADES.	4	15,95	63,80	DATASUPRI DISTRIBUIDORA LTDA
32251	4	01/12/14	Envelope saco kraft 80g 310 x 410mm.	250	0,18	44,00	DATASUPRI DISTRIBUIDORA LTDA
32251	5	01/12/14	Etiqueta A4362 branca Pimaco OBS.: considerar unidade de medida como CAIXA COM 100 FLS.	2	38,40	76,80	DATASUPRI DISTRIBUIDORA LTDA
32251	6	01/12/14	Etiqueta A4370 branca Pimaco. OBS.: considerar unidade de medida como CAIXA COM 100 FLS.	2	38,40	76,80	DATASUPRI DISTRIBUIDORA LTDA
32251	7	01/12/14	Extrator de grampo espátula galvanizado	10	0,51	5,10	DATASUPRI DISTRIBUIDORA LTDA
32251	9	01/12/14	Fita demarcação solo amarela 50mm x 30m 3M	1	46,01	46,01	DATASUPRI DISTRIBUIDORA LTDA
32251	10	01/12/14	Molhador de dedos 12g Radex. OBS.: considerar unidade de medida como PACOTE COM 2 UNIDADES.	5	3,34	16,70	DATASUPRI DISTRIBUIDORA LTDA
32251	11	01/12/14	Pilha alcalina AA Elgin. OBS.: considerar unidade de medida como PACOTE COM 2 UNIDADES.	4	2,26	9,04	DATASUPRI DISTRIBUIDORA LTDA
32251	12	01/12/14	Pincel atômico azul Radex. OBS.: considerar unidade de medida como CAIXA COM 12 PEÇAS	1	16,20	16,20	DATASUPRI DISTRIBUIDORA LTDA
32251	13	01/12/14	Pincel atômico azul Radex	2	1,35	2,70	DATASUPRI DISTRIBUIDORA LTDA
32251	14	01/12/14	Pincel atômico vermelha Radex OBS.: considerar unidade de medida como CAIXA COM 12 PEÇAS	1	16,20	16,20	DATASUPRI DISTRIBUIDORA LTDA
32251	15	01/12/14	Presilha com alça leitosa para crachá tipo jacaré. OBS.: considerar unidade de medida como PACOTE COM 10 UNIDADES	3	31,48	94,44	DATASUPRI DISTRIBUIDORA LTDA
32251	16	01/12/14	Tinta preta para carimbeira 40ml Radex	7	1,43	10,01	DATASUPRI DISTRIBUIDORA LTDA
32252	1	01/12/14	Curso: Imersão em Relatórios Gerenciais e Visualização da Informação no Excel. Data: 09 a 12/12/2014	2	3.990,00	7.980,00	FÁBRICA DE PLANILHAS CESSÃO DE DIREITO LTDA - ME
32253	1	01/12/14	Caneta fixa para balcão a base de alumínio	30	9,78	293,28	MÚLTIPLA SUPRIMENTOS PARA ESCRITÓRIOLTDA
32253	3	01/12/14	Elástico látex nº 18. OBS.: considerar unidade de medida como PACOTE COM 1KG	4	10,59	42,36	MÚLTIPLA SUPRIMENTOS PARA ESCRITÓRIOLTDA
32253	4	01/12/14	Elástico látex nº 18 OBS.: considerar unidade de medida como PACOTE COM 1KG	1	10,59	10,59	MÚLTIPLA SUPRIMENTOS PARA ESCRITÓRIOLTDA
32253	5	01/12/14	Fita CMI haste longa 9mm x 9m nylon para Protocolador TBA 2.0, cor preta	12	3,70	44,40	MÚLTIPLA SUPRIMENTOS PARA ESCRITÓRIOLTDA
32253	6	01/12/14	Fita para rotuladora 12mm x 8m M231 Brother	2	39,00	78,00	MÚLTIPLA SUPRIMENTOS PARA ESCRITÓRIOLTDA
32253	7	01/12/14	Mídia CD-R 700 Mb e 80 minutos, 52X em estojo acrílico individual	20	1,90	38,00	MÚLTIPLA SUPRIMENTOS PARA ESCRITÓRIOLTDA
32253	8	01/12/14	Pilha alcalina AAA Elgin OBS.: considerar unidade de medida como PACOTE COM 2 UNIDADES	4	2,40	9,60	MÚLTIPLA SUPRIMENTOS PARA ESCRITÓRIOLTDA
32253	9	01/12/14	Pincel para quadro branco - azul	4	1,49	5,96	MÚLTIPLA SUPRIMENTOS PARA ESCRITÓRIOLTDA
32253	10	01/12/14	Pincel para quadro branco - azul	2	1,49	2,98	MÚLTIPLA SUPRIMENTOS PARA ESCRITÓRIOLTDA
32253	11	01/12/14	Pincel para quadro branco - azul	2	1,49	2,98	MÚLTIPLA SUPRIMENTOS PARA ESCRITÓRIOLTDA
32253	12	01/12/14	Pincel para quadro branco - preto	2	1,49	2,98	MÚLTIPLA SUPRIMENTOS PARA ESCRITÓRIOLTDA
32253	13	01/12/14	Pincel para quadro branco - preto	2	1,49	2,98	MÚLTIPLA SUPRIMENTOS PARA ESCRITÓRIOLTDA
32253	14	01/12/14	Pincel para quadro branco - verde	2	1,49	2,98	MÚLTIPLA SUPRIMENTOS PARA ESCRITÓRIOLTDA

RELATÓRIO DE PEDIDOS DE COMPRA

DEZEMBRO/2014

Nº OC	Linha	Data	Descrição	Qtde	Vlr.Unit.	Vlr.Total	Fornecedor
32253	15	01/12/14	Pincel para quadro branco - verde	2	1,49	2,98	MÚLTIPLA SUPRIMENTOS PARA ESCRITÓRIOLTDA
32253	16	01/12/14	Pincel para quadro branco - vermelha	3	1,49	4,47	MÚLTIPLA SUPRIMENTOS PARA ESCRITÓRIOLTDA
32253	17	01/12/14	Pincel para quadro branco - vermelho	2	1,49	2,98	MÚLTIPLA SUPRIMENTOS PARA ESCRITÓRIOLTDA
32253	18	01/12/14	Pincel para quadro branco - vermelho	2	1,49	2,98	MÚLTIPLA SUPRIMENTOS PARA ESCRITÓRIOLTDA
32253	19	01/12/14	Régua em poliestireno 30cm Novacril	20	0,88	17,62	MÚLTIPLA SUPRIMENTOS PARA ESCRITÓRIOLTDA
32253	20	01/12/14	Régua em poliestireno 30cm Novacril	3	0,88	2,64	MÚLTIPLA SUPRIMENTOS PARA ESCRITÓRIOLTDA
32253	21	01/12/14	Suporte para fita adesiva pequeno preto	5	4,30	21,50	MÚLTIPLA SUPRIMENTOS PARA ESCRITÓRIOLTDA
32253	22	01/12/14	Tinta para carimbo auto-entintado preta 40ml Radex OBS.: considerar unidade de medida como CAIXA COM 3 UNIDADES	2	7,98	15,96	MÚLTIPLA SUPRIMENTOS PARA ESCRITÓRIOLTDA
32253	23	01/12/14	Tinta vermelha para carimbeira 40ml Radex	12	1,45	17,41	MÚLTIPLA SUPRIMENTOS PARA ESCRITÓRIOLTDA
32254	1	01/12/14	Manutenção preventiva e corretiva - 01 veículo vw Voyage EIR 7556, km 69983 - ano 2009/2010	1212	1,00	1.212,00	MARCOS TAKASHI FUNABASHI - ME
32255	1	01/12/14	Almofada para carimbo nº 3 azul Radex	20	1,90	38,00	LEPOK INFORMÁTICA E PAPELARIA LTDA
32255	2	01/12/14	Almofada para carimbo nº 3 vermelha Radex	10	1,90	19,00	LEPOK INFORMÁTICA E PAPELARIA LTDA
32255	3	01/12/14	Apagador para quadro branco Radex	2	2,90	5,80	LEPOK INFORMÁTICA E PAPELARIA LTDA
32255	4	01/12/14	Cola goma arábica profissional para colagem de papéis em geral, não tóxica OBS.: considerar unidade de medida como FRASCO COM 1.000G	2	12,80	25,60	LEPOK INFORMÁTICA E PAPELARIA LTDA
32255	5	01/12/14	Corretivo líquido atóxico a base de água 18ml Radex OBS.: considerar unidade de medida como CAIXA COM 12 FRASCOS	3	10,20	30,60	LEPOK INFORMÁTICA E PAPELARIA LTDA
32255	6	01/12/14	Corretivo líquido atóxico a base de água 18ml Radex OBS.: considerar unidade de medida como CAIXA COM 12 UNIDADES	1	10,20	10,20	LEPOK INFORMÁTICA E PAPELARIA LTDA
32255	7	01/12/14	Envelope saco kraft 340 x 240 mm OBS.: considerar unidade de medida como CAIXA COM 250 UNIDADES	4	28,00	112,00	LEPOK INFORMÁTICA E PAPELARIA LTDA
32255	8	01/12/14	Fita adesiva dupla face fixa forte 24mm x 1,5m 3M	4	15,75	63,00	LEPOK INFORMÁTICA E PAPELARIA LTDA
32255	9	01/12/14	Fita adesiva dupla face fixa forte 24mm x 1,5m 3M	3	15,75	47,25	LEPOK INFORMÁTICA E PAPELARIA LTDA
32255	10	01/12/14	Grampeador de mesa 26/6 25 folhas Maped A17 preto	5	10,00	50,00	LEPOK INFORMÁTICA E PAPELARIA LTDA
32255	11	01/12/14	Grampeador de mesa médio 26/6 30fls CIS DS-45N preto.	10	15,00	150,00	LEPOK INFORMÁTICA E PAPELARIA LTDA
32258	1	02/12/14	FILTRO PLANO DESCARTÁVEL PARA SISTEMA DE AR CONDICIONADO, COM MOLDURA DE PAPELÃO REFORÇADO, MEIO FILTRANTE EM FIBRA DE POLIÉSTER, TELAS PERFURADAS EM AMBAS AS FACES E REFORÇO METÁLICO NA SAÍDA DO AR. MEDIDA :531X677X25MM - CLASSE G3 - PTG	120	6,00	720,00	EDMARCAS REFRIGERAÇÃO COMERCIAL LTDA
32259	1	02/12/14	Calhas em aço, fixáveis nos compartimentos do rack, de 08 (oito) tomadas tipo 2P+T cada e cabo com plugue 2P+T (todos no padrão NBR 14136, capacidade máxima de 250 V e 20 A), injetadas em plástico não propagante à chama e vedada e is.	37	54,00	1.998,00	MKA IND. E COM. EQUIPAMENTOS LTDA - EPP
32260	1	02/12/14	CAIXA D'ÁGUA DE FIBRA, COM TAMPA, COM CAPACIDADE DE ARMAZENAMENTO DE 5.000 LITROS, MARCA FORTLEV, DEVENDO SER ENTREGUE CONFORME DESENHO FORNECIDO À V.SAS. ANTERIORMENTE.	2	1.627,00	3.254,00	CASA PEDROSO MATERIAL PARA CONSTRUÇÃO LTDA ME

RELATÓRIO DE PEDIDOS DE COMPRA

DEZEMBRO/2014

Nº OC	Linha	Data	Descrição	Qtde	Vlr.Unit.	Vlr.Total	Fornecedor
32260	2	02/12/14	ESCALADA PLATAFORMA EM ALUMÍNIO, COM RODÍZIOS, 5 DEGRAUS (4 DEGRAUS + PLATAFORMA) EMBORRACHADOS, MEDIDA APROXIMADA DO CHÃO ATÉ A PLATAFORMA DE 1250 MM, ALTURA TOTAL DE 2070 MM, BASE DE 600 X 1210 MM, PLATAFORMA DE 500 X 500 MM,	1	1.209,00	1.209,00	CASA PEDROSO MATERIAL PARA CONSTRUÇÃO LTDA ME
32260	3	03/12/14	CARTELA REPARO PARA TORNEIRA AUTOMÁTICA DECAMATIC 1170, REFERÊNCIA 4686.101, MARCA DECAMATIC 1170, FABRICAÇÃO DECA.	8	61,60	492,80	CASA PEDROSO MATERIAL PARA CONSTRUÇÃO LTDA ME
32261	1	02/12/14	GRELHA VENEZIANA VSHM ALUMÍNIO 400 X 300 MM, PARA PORTA, DEVENDO SER ENTREGUE CONFORME DESENHO FORNECIDO À V.SAS. ANTERIORMENTE.	1	149,00	149,00	NAVAL TEC COMÉRCIO DE TINTAS E FERRAMENTAS LTDA
32261	2	03/12/14	FITA AUTO ADESIVA ALUMINIZADA, TIPO "MANTA TÉRMICA", COM 90 CM DE LARGURA POR 10 METROS DE COMPRIMENTO, MARCA DRYKO.	7	215,00	1.505,00	NAVAL TEC COMÉRCIO DE TINTAS E FERRAMENTAS LTDA
32261	3	03/12/14	SOLUÇÃO ASFÁLTICA, TIPO "PRIMER SOLVENTE", EM GALÃO DE 3,6 LITROS, MARCA DRYKO / DRYKOPRIMER.	2	45,00	90,00	NAVAL TEC COMÉRCIO DE TINTAS E FERRAMENTAS LTDA
32262	1	03/12/14	Ventilador de parede medindo 60cm de diâmetro, grade protetora metálica pintada em epóxi preto, 3 pás de nylon, velocidade gradual, bivolt. Garantia de 12 meses - Marca VENTIDELTA	5	199,00	995,00	BLB VISUAIS & INFORMÁTICA
32263	1	03/12/14	Base discadora TX 25 com headset TX 11 duplo	5	120,90	604,50	ALTERTEL SIST. E SERV. ELETRÔNICOS LTDA - ME
32264	1	03/12/14	BOBINA DE PAPEL P/DISPENSER DE SENHAS (bico de pato) - 1 VIA - PAPEL ACETINADO BRANCO, C/PICOTE - MED. 4CM LARG.X 11CM DIAMETRO, C/2000 NÚMEROS PRÉ-NUMERADOS DE 001 A 999 - 3 DIGITOS - 02 SEQUENCIAS ç COM IMPRESSÃO AZUL	25	15,37	384,25	ONIX PAINÉIS ELETRONICOS INDUSTRIA E COMERCIO LTDA
32264	2	03/12/14	BOBINA DE PAPEL P/DISPENSER DE SENHAS (bico de pato) - 1 VIA - PAPEL ACETINADO BRANCO, C/PICOTE - MED. 4CM LARG.X 11CM DIAMETRO, C/2000 NÚMEROS PRÉ-NUMERADOS DE 001 A 999 - 3 DIGITOS - 02 SEQUENCIAS ç COM IMPRESSÃO PRETA.	50	15,37	768,50	ONIX PAINÉIS ELETRONICOS INDUSTRIA E COMERCIO LTDA
32265	1	03/12/14	FITA ADESIVA DEMARCAÇÃO DE SOLO - MEDIDAS: 50MM. X 30M . COR : VERMELHA R471 - MARCA: 3M	2	39,44	78,88	NOVA LIMP COM. DE EMB. E DESCARTÁVEIS LTDA
32265	2	03/12/14	FITA ADESIVA DEMARCAÇÃO DE SOLO - MEDIDAS: 50MM. X 30M.- . . COR: AMARELO - MARCA: NOVABOR	3	14,28	42,84	NOVA LIMP COM. DE EMB. E DESCARTÁVEIS LTDA
32265	3	03/12/14	FITA ADESIVA DEMARCAÇÃO DE SOLO - MEDIDAS: 50MM. X 30M.- . . COR: VERMELHO - MARCA: NOVABOR	4	14,28	57,12	NOVA LIMP COM. DE EMB. E DESCARTÁVEIS LTDA
32265	4	03/12/14	FITA ADESIVA DEMARCAÇÃO DE SOLO - MEDIDAS: 50MM. X 30M.- . . COR: PRETA - MARCA: NOVABOR	3	14,28	42,84	NOVA LIMP COM. DE EMB. E DESCARTÁVEIS LTDA
32266	1	03/12/14	Correia ref. A-44 p/ ar condicionado	8	10,00	80,00	CAIROFRIO COMÉRCIO DE PEÇAS PARA REFRIGERAÇÃO LTDA
32266	2	03/12/14	Correia ref. B-46 p/ ar condicionado	25	12,00	300,00	CAIROFRIO COMÉRCIO DE PEÇAS PARA REFRIGERAÇÃO LTDA
32266	3	03/12/14	Torneira copo bengala para bebedouro elétrico de pressão Libell	4	19,00	76,00	CAIROFRIO COMÉRCIO DE PEÇAS PARA REFRIGERAÇÃO LTDA
32267	1	03/12/14	Confecção de clichês para as canceladoras Martin Yale Intimus 930 A (nºs série 790E0401011-KY0, 790E0401002-16 e 18741), conforme modelo anexo. OBS.: garantia de 06 (seis) meses contra defeito de fabricação.	3	395,00	1.185,00	MANANCIAL SYSTEM EQUIPAMENTOS PARA ESCRITÓRIO LTDA - EPP

RELATÓRIO DE PEDIDOS DE COMPRA

DEZEMBRO/2014

Nº OC	Linha	Data	Descrição	Qtde	Vlr.Unit.	Vlr.Total	Fornecedor
32268	1	03/12/14	Participação da Prodesp no XIV Congresso Brasileiro de Informática em Saúde - CBIS 2014 - , a realizar-se de 7 a 10 de dezembro de 2014.	1	8.000,00	8.000,00	SOCIEDADE BRASILEIRA DE INFORMATICA EM SAUDE
32269	1	03/12/14	CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS TÉCNICOS PROFISSIONAIS ESPECIALIZADOS DE ADVOCACIA NA ÁREA TRIBUTÁRIA PARA EMISSÃO DE PARECER JURÍDICO SOBRE ENQUADRAMENTO DOS SERVIÇOS PRESTADOS NA TABELA DO ISSQN.	1	13.500,00	13.500,00	LOESER E PORTELA ADVOGADOS
32270	1	03/12/14	MANUTENÇÃO COMPLEMENTAR COM FORNECIMENTO DAS PEÇAS E DOS MATERIAIS NECESSÁRIOS, NO ELEVADOR HIDRÁULICO, DE FABRICAÇÃO THYSSENKRUPP, MODELO THYSSEN HIDRO HS, DE CAPACIDADE PARA TRANSPORTE DE 20 PASSAGEIROS OU 1500 KG,	1	5.468,70	5.468,70	THYSSENKRUP ELEVADORES S/A
32271	1	03/12/14	Fita isolante plástica anti-chama 19mm x 5m.	20	1,30	26,00	IGM MATERIAS ELÉTRICOS LTDA - EPP
32271	2	03/12/14	Lâmpada fluorescente tubular comum de 40 w e 220 v para reator eletrônico.	300	2,98	894,00	IGM MATERIAS ELÉTRICOS LTDA - EPP
32271	3	03/12/14	Lâmpada incandescente 60 watts e 220 volts.	150	1,36	204,00	IGM MATERIAS ELÉTRICOS LTDA - EPP
32271	4	03/12/14	Lâmpada vapor metálico, ovóide, 250W x 220V, base E-40.	20	33,50	670,00	IGM MATERIAS ELÉTRICOS LTDA - EPP
32271	5	03/12/14	Lâmpada mista 220V, potência 500w;, encaixe E40, bulbo ovóide.	5	22,50	112,50	IGM MATERIAS ELÉTRICOS LTDA - EPP
32271	6	03/12/14	Reator eletrônico para lâmpadas fluorescentes tubular de 40w (calha com 2 lâmpadas), com partida ultra rápida e alimentação elétrica de tensão 220 v.	100	11,79	1.179,00	IGM MATERIAS ELÉTRICOS LTDA - EPP
32271	7	03/12/14	Reator para lâmpada vapor metálico, 250W x 220V, uso externo.	12	61,00	732,00	IGM MATERIAS ELÉTRICOS LTDA - EPP
32271	8	03/12/14	Soquete de pressão para lâmpadas fluorescente tubular 40w/220v - basa G13, para uso em calhas, revestido externamente por material plástico na cor branca.	150	1,00	150,00	IGM MATERIAS ELÉTRICOS LTDA - EPP
32271	9	03/12/14	Tomada 2P + T, 127/250v, 20A, corpo em nylon, mascara frontal redonda, com bornes de aperto com parafuso, certificado pelo Inmetro, atende a norma ABNT-NBR 14136.	37	3,90	144,30	IGM MATERIAS ELÉTRICOS LTDA - EPP
32276	1	04/12/14	Radiador de óleo para motor marítimo Volvo Penta 450 KVA, instalado no Poupatempo São Bernardo do Campo. Garantia: 06 (seis) meses a partir da data da emissão da Nota Fiscal.	1	1.659,10	1.659,10	RETIFORT INDUSTRIA E COMERCIO LTDA.
32277	1	04/12/14	Leitora de Smart Card (USB) omnikey modelo 3021 Garantia de 12 meses balcão	6	75,00	450,00	MVNET TECNOLOGIA E COM. INFORMÁTICA LTDA
32277	2	04/12/14	Leitora de Smart Card (USB) omnikey modelo 3021 Garantia de 12 meses balcão	6	75,00	450,00	MVNET TECNOLOGIA E COM. INFORMÁTICA LTDA
32277	3	04/12/14	Leitora de Smart Card (USB) omnikey modelo 3021 Aceite SLT Garantia de 12 meses balcão	4	75,00	300,00	MVNET TECNOLOGIA E COM. INFORMÁTICA LTDA
32278	1	04/12/14	Contatora AX18-30-10; 7,5 kW AC-3 / 400V	4	100,00	400,00	ELETROTEM COMERCIAL LTDA
32278	2	04/12/14	Relé térmico RW27D 15-23A	4	75,66	302,64	ELETROTEM COMERCIAL LTDA
32279	1	04/12/14	REPARO DECAMATIC 4686001 ECO.	6	42,11	252,66	SOEDRAL SOCIEDADE ELÉTRICA HIDRÁULICA LTDA
32279	2	04/12/14	ABRAÇADEIRA DE NYLON, NA COR BRANCA, DE 20 CM DE COMPRIMENTO.	300	0,14	42,00	SOEDRAL SOCIEDADE ELÉTRICA HIDRÁULICA LTDA
32280	1	04/12/14	Renovação de Assinatura: Biblioteca Digital Lex Federal e Marginalia Período:01.01 a 31.12.2015	1	1.350,00	1.350,00	LEX EDITORA S.A

RELATÓRIO DE PEDIDOS DE COMPRA

DEZEMBRO/2014

Nº OC	Linha	Data	Descrição	Qtde	Vlr.Unit.	Vlr.Total	Fornecedor
32282	1	04/12/14	BATERIA AUTOMOTIVA SELADA 12VOLTS 40 AH - BATERIAS MOURA - MI40FE - GARANTIA: 1 ANO.	3	195,00	585,00	REIS COM. ATACADISTA DE BATERIAS E AUTO PECAS LTDA ME
32282	2	05/12/14	BATERIA AUTOMOTIVA SELADA 12VOLTS 45 AH - BATERIAS HERBO - HF45VKSD - GARANTIA: 1 ANO.	3	205,00	615,00	REIS COM. ATACADISTA DE BATERIAS E AUTO PECAS LTDA ME
32283	1	05/12/14	Curso: Controle de almoxarifado e inventário físico. Data: 22/01/2015.	3	657,00	1.971,00	INCORP EDUCACAO CORPORATIVA E EVENTOS LTDA - ME
32284	1	05/12/14	APOIO PARA PUNHO MOUSE PAD PERSONALIZADO. . MODELO: MPE OFFICE . MARCA: ESPECTRO.	20	24,50	490,00	ESPECTRO INDUSTRIA E COMÉRCIO DE PRODUTOS ERGONÔMICOS
32284	2	05/12/14	APOIO DE PUNHO PARA TECLADO BASE LONGA PERSONALIZADO. COM ENCAIXE ORIENTATIVO, 550MM X 260MM, EM ESPUMA INJETADA DE POLIURETANO MACIO, ISENTO DE HALOGENADOS - COR PRETA.. . MODELO: APT/BL/ORI - . MARCA: ESPECTRO	20	37,13	742,50	ESPECTRO INDUSTRIA E COMÉRCIO DE PRODUTOS ERGONÔMICOS
32285	1	05/12/14	Curso: Certificação Digital II Data: 18 e 19/12/2014.	11	1.450,00	15.950,00	CERTISIGN CERTIFICADORA DIGITAL S/A
32288	1	05/12/14	TAPETE EM VINIL LINHA NOBRE NOMAD 3M - NA COR CINZA - PADRÃO POUPATEMPO - SEM LOGO..	5	475,20	2.376,00	YES CLEAN SOLUÇÕES PARA LIMPEZA PROFISSIONAL LTDA - ME
32288	2	05/12/14	TAPETE EM VINIL LINHA NOBRE NOMAD 3M - COR CINZA - PERSONALIZADO COM LOGO POUPATEMPO.	2	512,00	1.024,00	YES CLEAN SOLUÇÕES PARA LIMPEZA PROFISSIONAL LTDA - ME
32289	1	08/12/14	MOCHILA PARA NOTEBOOKS 100% NYLON, COM REVESTIMENTO REFORÇADO, BOLSO FRONTAL. DIVISÓRIA EM TELA, DOIS BOLSOS LATERAIS, ALÇAS AJUSTÁVEIS, PERSONALIZADOS COM O LOGOTIPO PRODESP GRAVAÇÃO EM BORDADO. REFERÊNCIA: M60202-1.	40	89,70	3.588,00	AMC BRINDES LTDA - ME
32290	1	08/12/14	TINTA EPOXI PARA PISOS COR RAL 7035, COM CATALIZADOR, MARCA WANDEPOXI.	12	87,00	1.044,00	BAZAR DAS TINTAS LTDA
32290	2	09/12/14	TINTA EPOXI PARA PAREDES INTERNAS, COR BRANCO GELO, COM CATALIZADOR, MARCA WANDEPOXI.	14	87,00	1.218,00	BAZAR DAS TINTAS LTDA
32290	3	09/12/14	PINCEL ANTIRRESPINGO DE 3" REFERÊNCIA 573 MARCA TIGRE.	6	8,10	48,60	BAZAR DAS TINTAS LTDA
32290	4	09/12/14	PINCEL ANTIRRESPINGO DE 3" REFERÊNCIA 573 MARCA TIGRE.	5	8,10	40,50	BAZAR DAS TINTAS LTDA
32290	5	09/12/14	ROLO ANTIRRESPINGO DE 23 CM, EM LÃ DE 9 MM, SEM CABO, MARCA ATLAS.	10	4,40	44,00	BAZAR DAS TINTAS LTDA
32290	6	09/12/14	ROLO DE LÃ DE CARNEIRO DE 23 CM, DEVENDO SER ENTREGUE COM O RESPECTIVO CABO MARCA ATLAS.	5	12,00	60,00	BAZAR DAS TINTAS LTDA
32290	7	09/12/14	ROLO DE LÃ DE CARNEIRO DE 09 CM MARCA ATLAS.	6	5,20	31,20	BAZAR DAS TINTAS LTDA
32290	8	09/12/14	MASSA CORRIDA PVA EM LATA DE 18 LITROS MARCA 3RM.	1	40,00	40,00	BAZAR DAS TINTAS LTDA
32290	9	09/12/14	TINNER SAYERLACK PROFISSIONAL G.	1	34,90	34,90	BAZAR DAS TINTAS LTDA
32290	10	09/12/14	FOLHA DE LIXA MARCA NORTON GRANA Nº 220.	50	0,43	21,50	BAZAR DAS TINTAS LTDA
32290	11	09/12/14	COLA CASCOREZ EXTRA, EM EMBALAGEM DE 1 KG.	10	13,00	130,00	BAZAR DAS TINTAS LTDA
32290	12	09/12/14	COLA FÓRMICA, MARCA ALBA, EM GALÃO DE 2,8 KG.	5	47,00	235,00	BAZAR DAS TINTAS LTDA
32291	1	09/12/14	Etiqueta adesiva A4368 (dimensões 199,9mm x 143,3mm). Marca "Pimaco".	50	39,60	1.980,00	ESPACIAL SUPRIMENTOS DE ESCRITORIO E INFORMATICA L

RELATÓRIO DE PEDIDOS DE COMPRA

DEZEMBRO/2014

Nº OC	Linha	Data	Descrição	Qtde	Vlr.Unit.	Vlr.Total	Fornecedor
32292	1	09/12/14	SERVIÇOS DE PINTURA EXTERNA DO IMÓVEL QUE ABRIGA O POSTO POUPATEMPO TABOÃO DA SERRA, DE ÁREA TOTAL APROXIMADA DE 1.139 M², COM O FORNECIMENTO DE TODOS OS SERVIÇOS E MATERIAIS NECESSÁRIOS, SENDO:	1	10.997,80	10.997,80	OBRA DE ART COMERCIO E PRESTACAO DE SERVICOS EIRELI-EPP
32293	1	09/12/14	FONTE para X-BOX 360 slim Nº SÉRIE 401961722900 BP.045011 RO.3191360 Garantia de 1 ano balcão	1	130,00	130,00	SRI-LANKA ELETRONICOS LTDA - ME
32294	1	09/12/14	iPhone 5S com 16GB, Display de 4 polegadas, Wi-Fi, 4G, Processador A7, iOS 7 ou superior e Câmera de 08 MP Garantia de 1 ano balcão	1	1.820,00	1.820,00	MCC JUNIOR INFORMÁTICA EPP
32294	2	09/12/14	iPhone 6 com 16GB, Display de 4.7 polegadas, Wi-Fi, 4G, Processador A7, iOS 7 ou superior e Câmera de 08 MP Garantia de 1 ano balcão	1	2.670,00	2.670,00	MCC JUNIOR INFORMÁTICA EPP
32295	1	09/12/14	Adaptador Apple de Lightning para VGA Garantia de 1 ano balcão	1	200,00	200,00	APPLE POINT COM. DE ELETRÔNICOS LTDA - ME
32295	2	09/12/14	Adaptador Mini DisplayPort para VGA Garantia de 1 ano balcão	2	50,00	100,00	APPLE POINT COM. DE ELETRÔNICOS LTDA - ME
32295	3	09/12/14	Mac mini Intel Core i5 dual core de 2,6GHz ou superior, 8 Gb de memória RAM ou superior, HD 1 TB ou superior, Sistema Operacional Mac Osx Yosemite 10.10 ou superior, Intel HD Graphics 4000 - Saída de vídeo di Garantia de 1 ano balcão	2	3.200,00	6.400,00	APPLE POINT COM. DE ELETRÔNICOS LTDA - ME
32295	4	09/12/14	Mouse sem fio óptico mobile preto 1000 2CF-00002 Microsoft, conexão USB, desempenho de qualidade com 1000dpi, transmissão de 2.4GHz Garantia de 1 ano balcão	4	63,00	252,00	APPLE POINT COM. DE ELETRÔNICOS LTDA - ME
32295	5	09/12/14	Teclado Apple com teclado numérico (US) com Conexões USB Garantia de 1 ano balcão	2	219,11	438,22	APPLE POINT COM. DE ELETRÔNICOS LTDA - ME
32295	6	09/12/14	iPad mini Retina com 16GB, Tela Retina de 7,9, polegadas, Wi-Fi, 4G, Chip A7 com coprocessador de movimento M7,iOS 7 ou superior Garantia de 1 ano balcão	1	1.400,00	1.400,00	APPLE POINT COM. DE ELETRÔNICOS LTDA - ME
32296	1	10/12/14	SUPORTE DE PAPEL HIGIÊNICO, PARA ROLOS DE 400 METROS. EM CHAPA DE AÇO 1020 E PINTURA EXPOX � COR BRANCA ESMALTADO.. POSSUI FECHADURA CENTRAL TIPO �ALLEN�, BEM COMO UM KIT PARA FIXAÇÃO NA PAREDE CONTENDO BUCHAS E PARAFUSOS.	10	34,14	341,40	NOVA LIMP COM. DE EMB. E DESCARTÁVEIS LTDA
32296	2	10/12/14	LUVAS DE LATEX P/PROCEDIMENTOS, COM ESPESSURA PADRÃO - COR LEITOSA, COM TEXTURA UNIFORME, SEM FALHAS - . TAMANHO P. . EMBALAGEM: CAIXA COM 100 UNIDADES CADA -. MARCA: TALGE	3	19,53	58,59	NOVA LIMP COM. DE EMB. E DESCARTÁVEIS LTDA
32296	3	10/12/14	LUVAS DE LATEX P/PROCEDIMENTOS, COM ESPESSURA PADRÃO - COR LEITOSA, COM TEXTURA UNIFORME, SEM FALHAS - . TAMANHO M. . EMBALAGEM: CAIXA COM 100 UNIDADES CADA -. MARCA: TALGE	3	19,53	58,59	NOVA LIMP COM. DE EMB. E DESCARTÁVEIS LTDA
32296	4	10/12/14	LUVAS DE LATEX P/PROCEDIMENTOS, COM ESPESSURA PADRÃO - COR LEITOSA, COM TEXTURA UNIFORME, SEM FALHAS - . TAMANHO G. . EMBALAGEM: CAIXA COM 100 UNIDADES CADA -. MARCA: TALGE	3	19,53	58,59	NOVA LIMP COM. DE EMB. E DESCARTÁVEIS LTDA

RELATÓRIO DE PEDIDOS DE COMPRA

DEZEMBRO/2014

Nº OC	Linha	Data	Descrição	Qtde	Vlr.Unit.	Vlr.Total	Fornecedor
32297	1	10/12/14	SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO NÍVEL 1, 2 E 3 DOS EXTINTORES DE COMBATE A INCÊNDIO DA PRODESP UNIDADE POUPATEMPO SANTO AMARO, EM ATENDIMENTO A LEGISLAÇÃO NR23-PROTEÇÃO CONTRA INCÊNDIO, DECRETO ESTADUAL 56.819 E INSTRUÇÃO TÉCNICA 21-SISTEMAS PR	1	78,44	78,44	UNIFOGO SISTEMAS CONTRA INCÊNDIO LTDA - EPP
32298	1	10/12/14	SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO NÍVEL 1, 2 E 3 DOS EXTINTORES DE COMBATE A INCÊNDIO DA PRODESP UNIDADE DR, EM ATENDIMENTO A LEGISLAÇÃO NR23-PROTEÇÃO CONTRA INCÊNDIO, DECRETO ESTADUAL 56.819 E INSTRUÇÃO TÉCNICA 21-SISTEMAS PR.	1	50,37	50,37	UNIFOGO SISTEMAS CONTRA INCÊNDIO LTDA - EPP
32299	1	10/12/14	SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO NÍVEL 1, 2 E 3 DOS EXTINTORES DE COMBATE A INCÊNDIO DA PRODESP SEDE, EM ATENDIMENTO A LEGISLAÇÃO NR23 - PROTEÇÃO CONTRA INCÊNDIO, DECRETO ESTADUAL 56.819 E INSTRUÇÃO TÉCNICA 21 - SISTEMAS PR	1	867,66	867,66	UNIFOGO SISTEMAS CONTRA INCÊNDIO LTDA - EPP
32300	1	10/12/14	SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO NÍVEL 1, 2 E 3 DOS EXTINTORES DE COMBATE A INCÊNDIO DA PRODESP UNIDADE POUPATEMPO ITAQUERA, EM ATENDIMENTO A LEGISLAÇÃO NR23-PROTEÇÃO CONTRA INCÊNDIO, DECRETO ESTADUAL 56.819 E INSTRUÇÃO TÉCNICA 21-SISTEMAS PR	1	249,09	249,09	UNIFOGO SISTEMAS CONTRA INCÊNDIO LTDA - EPP
32302	1	10/12/14	SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO NÍVEL 1, 2 E 3 DOS EXTINTORES DE COMBATE A INCÊNDIO DA PRODESP UNIDADE JUCESP, EM ATENDIMENTO A LEGISLAÇÃO NR23 - PROTEÇÃO CONTRA INCÊNDIO, DECRETO ESTADUAL 56.819 E INSTRUÇÃO TÉCNICA 21-	1	62,20	62,20	UNIFOGO SISTEMAS CONTRA INCÊNDIO LTDA - EPP
32304	1	10/12/14	SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO NÍVEL 1, 2 E 3 DOS EXTINTORES DE COMBATE A INCÊNDIO DA PRODESP UNIDADE EDUCAÇÃO, EM ATENDIMENTO A LEGISLAÇÃO NR23-PROTEÇÃO CONTRA INCÊNDIO, DECRETO ESTADUAL 56.819 E INSTRUÇÃO TÉCNICA 21-SISTEMAS DE PR .	1	20,84	20,84	UNIFOGO SISTEMAS CONTRA INCÊNDIO LTDA - EPP
32305	1	10/12/14	SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO NÍVEL 1, 2 E 3 DOS EXTINTORES DE COMBATE A INCÊNDIO DO POSTO POUPATEMPO SANTO AMARO, EM ATENDIMENTO A LEGISLAÇÃO NR23-PROTEÇÃO CONTRA INCÊNDIO, DECRETO ESTADUAL 56.819 E INSTRUÇÃO TÉCNICA 21-SISTEMAS DE PR .	1	156,08	156,08	UNIFOGO SISTEMAS CONTRA INCÊNDIO LTDA - EPP
32306	3	10/12/14	Atualização de licenças CorelDraw Graphics Suite X4 para X7 (Upgrade License 5-50) Conforme Relatório de Especificações Técnicas Básicas - REL.SLT.120/2014	6	581,00	3.486,00	BRASOFTWARE INFORMATICA LTDA
32308	1	10/12/14	Válvula de 3 vias rotativa 1.1/2" tipo MB1602 - Localidade - Poupatempo São Bernardo do Campo - Garantia: 12 Meses	3	891,33	2.673,99	GALINHO REFRIGERAÇÃO COMERCIAL E IMPORTADORA LTDA
32309	1	11/12/14	400 (quatrocentas) etiquetas modelo 1700-0V4T, identificação de cartucho de fita LTO-4, com código de barras, uso no robô Open, range para dar sequência na numeração já existente e substituição deverá ser OP1301 - OP1600 total de 300 label;	400	1,65	660,00	LABEL SOLUTIONS INFORMATICA LTDA-ME
32310	1	11/12/14	Treinamento in company: Análise dos Pontos de Função, compreendendo os módulos: => Técnico de APF; => Práticas de Contagem I - Funcionais; => Práticas de Contagens II - Não Funcionais.	1	16.000,00	16.000,00	APF METRICAS SERVICOS EM INFORMATICA LTDA

RELATÓRIO DE PEDIDOS DE COMPRA

DEZEMBRO/2014

Nº OC	Linha	Data	Descrição	Qtde	Vlr.Unit.	Vlr.Total	Fornecedor
32311	1	11/12/14	Certificado digital tipo e-CPF tipo A-3 em cartão com validade para 3 anos	1	138,75	138,75	IMPrensa Oficial do Estado S.A - IMESP
32312	1	11/12/14	Leite longa vida integral UHT em embalagem tetrapack de 1 litro	60	2,75	165,00	CIA BRASILEIRA DE DISTRIBUICAO
32313	1	11/12/14	SABONETE LIQUIDO ODOR DE ROSAS - BASE VEGETAL . EMBALAGEM: FRASCO COM 250 ML CADA . MARCA: PHEBO	12	12,50	150,00	CIA BRASILEIRA DE DISTRIBUICAO
32314	1	12/12/14	Cartucho Ultrium LTO 4 - 800GB/1600GB LTO4. Marca "Sony".	190	76,00	14.440,00	VS DATA COMERCIAL DE INFORMÁTICA LTDA
32317	1	12/12/14	Ventilador parede 30 cm - Localidade: Poupatempo Itaquera - Marca: Loesn Sid - Garantia: 12 Meses	1	97,00	97,00	ACQUA VENT - COMÉRCIO DE ELETRO ELETRONICOS LTDA
32318	1	12/12/14	FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE UM TAMPO DE VIDRO CRISTAL INCOLOR LAPIDADO DE 06 MM DE ESPESSURA, NAS MEDIDAS DE 99 MM X 47 MM.	1	200,00	200,00	AURORA VIDRARIA LTDA - ME
32319	1	12/12/14	Curso: Desenvolvimento Web com HTML, CSS e JavaScript. Data: 12 a 16/01/2015.	3	2.151,00	6.453,00	AOVS SISTEMAS DE INFORMÁTICA LTDA
32320	1	12/12/14	Apontador de lápis em aço simples.	5	0,35	1,75	ESPACIAL SUPRIMENTOS DE ESCRITORIO E INFORMATICA L
32320	2	12/12/14	Envelope saco kraft sem timbre 310 x 410 mm - "Scrity".	500	0,21	105,00	ESPACIAL SUPRIMENTOS DE ESCRITORIO E INFORMATICA L
32320	3	12/12/14	Formulário liso contínuo 1 via 3900 240x280mm 5137 c/ 3000 fis - "Allform".	3	65,00	195,00	ESPACIAL SUPRIMENTOS DE ESCRITORIO E INFORMATICA L
32320	4	12/12/14	Grampeador de mesa em metal, base 20cm, para grampo 26/6 - "CIS".	20	18,94	378,80	ESPACIAL SUPRIMENTOS DE ESCRITORIO E INFORMATICA L
32320	5	12/12/14	Mídia DVD-RW 4.7Gb (pacote c/ 25 mídias) - "Maxprint".	1	82,75	82,75	ESPACIAL SUPRIMENTOS DE ESCRITORIO E INFORMATICA L
32320	6	12/12/14	Pasta canaleta, em polipropileno, capacidade 40 folhas, branca, 307x220mm - "Plascony".	10	1,35	13,50	ESPACIAL SUPRIMENTOS DE ESCRITORIO E INFORMATICA L
32320	7	12/12/14	Pasta plástica transparente em L tamanho ofício tipo ACP ref. 1034 - "ACP".	10	0,52	5,20	ESPACIAL SUPRIMENTOS DE ESCRITORIO E INFORMATICA L
32320	8	12/12/14	Pasta suspensa kraft 170g com haste plástica - "Dello".	50	0,88	44,00	ESPACIAL SUPRIMENTOS DE ESCRITORIO E INFORMATICA L
32321	1	15/12/14	Leitor Biométrico de Impressão Digital Atendendo integralmente as especificações técnicas e de compatibilidade do REL.SLT.082/2014 v.3.0 Aceite SLT Garantia de 12 meses balcão	72	207,00	14.904,00	AKIYAMA IND. E COMERCIO DE EQUIPAMENTOS ELETRONICOS E SISTEMAS LTDA.
32322	1	15/12/14	Forno de Microondas, 30 litros, 110v, cor branca - Marca Midea Liva	1	396,00	396,00	LGATECH INFORMATICA LTDA - ME
32323	1	15/12/14	GBIC Cisco MDS 9000 LC cod. DS-SFP-FC8G-LW Aceite SLT Garantia de 12 meses balcão	4	3.993,75	15.975,00	STORAGEONE COMERCIO E SERVICOS LTDA - EPP
32325	1	15/12/14	Curso: Prontuário Eletrônico e Certificação Digital em Saúde. Data: 16/12/2014.	4	680,00	2.720,00	PALLAS INTELIGÊNCIA EM INFORMAÇÕES LTDA
32327	1	16/12/14	Caixa de papelão para arquivo morto tamanho ofício. marca: São Carlos	600	0,96	576,00	DATASUPRI DISTRIBUIDORA LTDA
32327	2	16/12/14	Caneta esferográfica azul marca: BIC	4500	0,51	2.295,00	DATASUPRI DISTRIBUIDORA LTDA
32328	1	16/12/14	Fita adesiva medindo 12mm x 33m. marca: S Fitas.	400	0,50	200,00	DISTRIPEL DISTRIBUIDORA DE MATERIAIS
32328	2	16/12/14	Clips nº 0 (caixa com 500 gr.). marca: Golden Kraft	400	5,35	2.140,00	DISTRIPEL DISTRIBUIDORA DE MATERIAIS
32329	1	16/12/14	Serviços de coffee-break para as duas reuniões de Apresentação de Resultados 2014	300	13,80	4.140,00	CADA CANTO BUFFET LTDA-ME
32330	1	16/12/14	Análise Físico-Química da Água dos Bebedouros do Poupatempo Ribeirão Preto Garantia: 3 Meses	414	1,00	414,00	BIOELEMENTOS ANÁLISES E CONSULTORIAS AMBIENTAIS LTDA

RELATÓRIO DE PEDIDOS DE COMPRA

DEZEMBRO/2014

Nº OC	Linha	Data	Descrição	Qtde	Vlr.Unit.	Vlr.Total	Fornecedor
32331	1	16/12/14	EXTINTOR PARA COMBATE INCENDIO 2 TIPO PÓ QUIMICO SECO (PQS) - DE 6 KG. FABRICADO CONFORME NORMA ABNT NBR 15808/2010. . MARCA: BUCKA SPIERO. . PRODUTO COM CERTIFICAÇÃO COMPULSORIA INMETRO 2 CLASSIFICAÇÃO FISCAL: 84.24.10.00.	8	97,20	777,60	BUCKA INDUSTRIA E COMERCIO LTDA
32332	1	16/12/14	Certidão de Prontuário II - GBA 5143 caixa com 2,5MF	40	53,70	2.148,00	RR DONNELLEY EDITORA E GRÁFICA LTDA
32332	2	16/12/14	Comprovante de marcação de exame prático e teórico - GBA 4640 caixa com 1,5MF	90	43,00	3.870,00	RR DONNELLEY EDITORA E GRÁFICA LTDA
32333	1	16/12/14	SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO NÍVEL 1, 2 E 3 DOS EXTINTORES DE COMBATE A INCÊNDIO DA PRODESP, POUPATEMPO CAMPINAS SHOPPING, EM ATENDIMENTO A LEGISLAÇÃO NR23-PROTEÇÃO CONTRA INCÊNDIO, DECRETO ESTADUAL 56.819 E INSTRUÇÃO TÉCNICA 21 2 SISTEMAS PR..	1	33,58	33,58	UNIFOGO SISTEMAS CONTRA INCÊNDIO LTDA - EPP
32334	1	16/12/14	Refil para filtro de água externo, com carvão ativado, tamanho 9" com rosca 3/4", tipo Hidrofilter	4	44,00	176,00	EDMARCAS REFRIGERAÇÃO COMERCIAL LTDA
32334	2	16/12/14	Refil para filtro de água IBBL, elemento filtrante C+3	3	80,00	240,00	EDMARCAS REFRIGERAÇÃO COMERCIAL LTDA
32335	1	17/12/14	Fita tipo M cor branca 12mm ½ para rotulador P-Touch Homes & Hobby II - Brother - Modelo M231.	40	41,65	1.666,00	COMERCIAL PAPELYNA DE EMBALAGENS LTDA
32336	1	17/12/14	Plástico bolha 1,30m x 100 metros.	15	39,90	598,50	ROBSON DOMINGOS ALVES-EPP (PAP ALVES)
32337	1	17/12/14	Curso: Gestão Empresarial para o Profissional de Secretariado. Data: 11 e 12/12/2014.	1	1.560,00	1.560,00	INTEGRAÇÃO ESCOLA DE NEGÓCIOS LTDA
32338	1	17/12/14	Lâmpada fluorescente tubular de 16W - trifósforo - potência de 16W marca: Philips referência: TLDRS16WCOI	60	2,63	157,80	NORTEL SUPRIMENTOS INDUSTRIAIS S.A
32339	1	17/12/14	FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE PLACAS PARA SINALIZAÇÃO DE EMERGÊNCIA, CONFECCIONADOS DE ACORDO COM OS PADRÕES EXIGIDOS PELA IT 20/11 DO CORPO DE BOMBEIROS, NR 23/11 E NBR 13434-2/04, CONFORME CÓDIGOS E QUANTIDADES DESCRITAS ABAIXO:	696	1,00	696,00	CONDOR COMÉRCIO DE EXTINTORES LTDA
32340	1	17/12/14	Conserto de Estabilizador marca Beta Eletronic, modelo CMS 15 KVA, TE: 220V, TS: 110V, Série 12.168-B, BP. 028998, instalado no Poupatempo Itaquera.	1	964,00	964,00	BETA INDUSTRIA E COMERCIO DE EQUIPAMENTOS ELETRONICOS LTDA
32341	1	17/12/14	Poupatempo Sé - Compra de Damper para regulagem de ar Comprimento x Altura = 1.000 x 400 mm - Garantia: 3 meses.-	4	308,41	1.233,64	MONTALL INSTALAÇÕES E COM. DE MATERIAIS HID. LTDA
32342	1	17/12/14	Arruelas 5/8	16	0,89	14,24	GALINHO REFRIGERAÇÃO COMERCIAL E IMPORTADORA LTDA
32342	3	17/12/14	Frio Asfalto	1	94,75	94,75	GALINHO REFRIGERAÇÃO COMERCIAL E IMPORTADORA LTDA
32342	4	17/12/14	Lã de Vidro	2	169,00	338,00	GALINHO REFRIGERAÇÃO COMERCIAL E IMPORTADORA LTDA
32342	5	17/12/14	Porcas 5/8	16	1,86	29,76	GALINHO REFRIGERAÇÃO COMERCIAL E IMPORTADORA LTDA
32342	6	17/12/14	Tirante 5/8	2	33,98	67,96	GALINHO REFRIGERAÇÃO COMERCIAL E IMPORTADORA LTDA
32342	7	17/12/14	Válvula 2 vias 63/BP	1	6.178,80	6.178,80	GALINHO REFRIGERAÇÃO COMERCIAL E IMPORTADORA LTDA
32345	1	18/12/14	Conserto de SWITCH D-LINK DES 3526 BP PROD134113 N/Série DR2M251002254-chamado INC000000171774 Garantia de 90 dias para peças e 30 dias M.O.	1	390,00	390,00	ECMICRO COMERCIO E INFORMÁTICA LTDA EPP

RELATÓRIO DE PEDIDOS DE COMPRA

DEZEMBRO/2014

Nº OC	Linha	Data	Descrição	Qtde	Vlr.Unit.	Vlr.Total	Fornecedor
32348	1	19/12/14	Refrigerador Duplex, Frost Free, 445 litros, 110V, cor branca, marca Continental, modelo RFCT501 LOCAL DE ENTREGA: Secretária da Educação, ao Largo do Arouche nº 302 - 11º/12º andares - Centro -SP.	1	2.189,00	2.189,00	SUMARC COMERCIO DE ELETRONICOS LTDA ME
32350	2	19/12/14	Aquisição de impressora matricial Okidata - ML621 + 2 fitas adicionais e acessórios Aceite SLT Garantia de 12 (doze) meses ON-SITE	3	2.090,00	6.270,00	SUPERDATA SOLUÇÕES EM INFORMÁTICA LTDA - ME
32350	3	19/12/14	Impressora laser/led monocromática Okidata MB491+ com 2 toners adicionais e acessórios Aceite SLT Garantia de 12 (doze) meses ON-SITE	8	1.581,00	12.648,00	SUPERDATA SOLUÇÕES EM INFORMÁTICA LTDA - ME
32352	2	19/12/14	Impressora de transferência térmica direta GPRINTe - mOD. GP-U80300III Aceite SLT Garantia de 12 (doze) meses ON-SITE	11	514,00	5.654,00	COMPLEX TECNOLOGIA LTDA
32353	1	19/12/14	COTAÇÃO: 666 Pás de choque adesivas compatíveis com DEA CMOS Drake Life 400 Futura - infantil.	2	350,00	700,00	MEDICAL ONE EQUIPAMENTOS MÉDICOS LTDA
32353	2	19/12/14	COTAÇÃO: 666 Pás de choque adesivas compatíveis com DEA CMOS Drake Life 400 Futura - adulto.	3	350,00	1.050,00	MEDICAL ONE EQUIPAMENTOS MÉDICOS LTDA
32353	3	19/12/14	OS: 3403 Conserto de Desfibrilador Externo Automático pertencente ao Poupatempo Luz.	1	650,00	650,00	MEDICAL ONE EQUIPAMENTOS MÉDICOS LTDA
32353	4	19/12/14	OS: 3403 Conserto de Desfibrilador Externo Automático pertencente ao Poupatempo Luz.	1	298,44	298,44	MEDICAL ONE EQUIPAMENTOS MÉDICOS LTDA
32355	1	19/12/14	Renovação de Assinatura: Recortes na Web Pacote IV para Dr José Paschoale Neto ☒ Cód. AASP: 102091; Período 01.01.2015 à 31.12.2015; email p/ envio: jpaschoale@sp.gov.br	1	578,10	578,10	ASSOCIAÇÃO DOS ADVOGADOS DE SÃO PAULO - AASP
32355	2	19/12/14	Renovação de Assinatura: Recortes na Web Pacote IV para Dra. Yara Marques - Cód. AASP: 30866; Período 01.01.2015 à 31.12.2015; email p/ envio: ymarques@sp.gov.br	1	578,10	578,10	ASSOCIAÇÃO DOS ADVOGADOS DE SÃO PAULO - AASP
32355	3	19/12/14	Renovação de Assinatura: Recortes na Web Pacote IV para Dr André do A. van Tol ☒ Cód.: AASP: 108656; Período 01.01.2015 à 31.12.2015; email p/ envio: atol@sp.gov.br	1	578,10	578,10	ASSOCIAÇÃO DOS ADVOGADOS DE SÃO PAULO - AASP
32355	4	19/12/14	Renovação de Assinatura: Recortes na Web Pacote IV para Dr. Denis G. Ermini ☒ Cód. AASP: 117747; Período 01.01.2015 à 31.12.2015; email p/ envio: dermini@sp.gov.br	1	578,10	578,10	ASSOCIAÇÃO DOS ADVOGADOS DE SÃO PAULO - AASP
32355	5	19/12/14	Renovação de Assinatura: Recortes na Web Pacote IV Para Dra Reiva Mizukawa - Cód. AASP: 138519; Período 01.01.2015 à 31.12.2015; email: rmizukawa@sp.gov.br	1	578,10	578,10	ASSOCIAÇÃO DOS ADVOGADOS DE SÃO PAULO - AASP
32355	6	19/12/14	Renovação de Assinatura: Recortes na Web Pacote IV para Dra Sueli Aparecida Borges ☒ Cód. AASP: 149210; Período 01.01.2015 à 31.12.2015; email: sueliborges@sp.gov.br	1	578,10	578,10	ASSOCIAÇÃO DOS ADVOGADOS DE SÃO PAULO - AASP
32355	7	19/12/14	Renovação de Assinatura: Recortes na Web Pacote IV para Dra. Fernanda Ceregatti ☒ Cód. AASP: 64972; Período 01.01.2015 à 31.12.2015; email para envio: fceregatti@sp.gov.br	1	578,10	578,10	ASSOCIAÇÃO DOS ADVOGADOS DE SÃO PAULO - AASP

RELATÓRIO DE PEDIDOS DE COMPRA

DEZEMBRO/2014

Nº OC	Linha	Data	Descrição	Qtde	Vlr.Unit.	Vlr.Total	Fornecedor
32355	8	19/12/14	Renovação de Assinatura: Recortes na Web Pacote IV para Dra. Myrian Leonis Dias Cintra Cód. AASP: 102098; Período 01.01.2015 à 31.12.2015; email para envio: mcintra@sp.gov.br	1	578,10	578,10	ASSOCIAÇÃO DOS ADVOGADOS DE SÃO PAULO - AASP
32355	9	19/12/14	Renovação de Assinatura: Recortes na Web Pacote IV para Dr Marcio Rodrigues Cód. AASP: 145889; Período 01.01.2015 à 31.12.2015; email para envio: marciorodrigues@sp.gov.br	1	578,10	578,10	ASSOCIAÇÃO DOS ADVOGADOS DE SÃO PAULO - AASP
32355	10	19/12/14	Renovação de Assinatura: Recortes na Web Pacote IV para Dr Rodrigo Stabile Cód. AASP: 103828; Período 01.01.2015 à 31.12.2015; email para envio: rstabile@sp.gov.br	1	578,10	578,10	ASSOCIAÇÃO DOS ADVOGADOS DE SÃO PAULO - AASP
32355	11	19/12/14	Renovação de Assinatura: Recortes na Web Pacote IV para Dr Antônio Castro Filho Cód. AASP: 119943; Período 01.01.2015 à 31.12.2015; email para envio: acaastrofilho@sp.gov.br	1	578,10	578,10	ASSOCIAÇÃO DOS ADVOGADOS DE SÃO PAULO - AASP
32355	12	19/12/14	Renovação de Assinatura: Recortes na Web Pacote IV para Dra Nathália Cera Cód. AASP: 139829; Período 01.01.2015 à 31.12.2015; email para envio: ncera@sp.gov.br	1	578,10	578,10	ASSOCIAÇÃO DOS ADVOGADOS DE SÃO PAULO - AASP
32355	13	19/12/14	Renovação de Assinatura: Recortes na Web Pacote IV para Dr Douglas E. Costa Cód. AASP: 108789; Período 01.01.2015 à 31.12.2015; email para envio: douglascosta@sp.gov.br	1	578,10	578,10	ASSOCIAÇÃO DOS ADVOGADOS DE SÃO PAULO - AASP
32355	14	19/12/14	Renovação de Assinatura: Recortes na Web Pacote IV para Dra Elvira Liberatori Cód. AASP: 149770; Período 01.01.2015 à 31.12.2015; email para envio: eliberatori@sp.gov.br	1	578,10	578,10	ASSOCIAÇÃO DOS ADVOGADOS DE SÃO PAULO - AASP
32356	1	19/12/14	CÓD. CHB205320 - CHICOTE BUZZER-POTENCIOMETRO .	1	50,00	50,00	SPIDER TECNOLOGIA INDUSTRIA E COMERCIO LTDA
32356	2	19/12/14	MANU-CPU-SENHA - MANUTENÇÃO EM CPU DE SENHA	1	220,00	220,00	SPIDER TECNOLOGIA INDUSTRIA E COMERCIO LTDA
32356	3	19/12/14	REPARO-DIG-4 -REPARO EM PLACA DÍGITO NUMÉRICO 4 POL.	1	220,00	220,00	SPIDER TECNOLOGIA INDUSTRIA E COMERCIO LTDA
32356	4	19/12/14	PS-14 - FONTE CHAV ENTR 90-250V SAIDA 14V/1,5A	1	75,00	75,00	SPIDER TECNOLOGIA INDUSTRIA E COMERCIO LTDA
32356	5	19/12/14	01 UNIDADE (6 horas) HORA-LAB e HORAS TÉCNICA PARA REPARO EM LABORATÓRIO (UNIDADE = HORA). GARANTIA : 90 DIAS e POSTO SPIDER.	6	55,00	330,00	SPIDER TECNOLOGIA INDUSTRIA E COMERCIO LTDA
32357	1	22/12/14	CONFECÇÃO DE CRACHÁS e ZIPCARD e FRENTE COLORIDO, VERSO PRETO, COM CÓDIGO DE BARRAS E FOTO. . CÓDIGO TASK: ZIP014 CONFORME ORÇAMENTO PROPOSTA Nº 13.496/2014 de 09/12/2014.	200	5,40	1.080,00	TASK SISTEMAS DE COMPUTAÇÃO S.A
32357	2	22/12/14	CONFECÇÃO DE CRACHÁS e ZIPCARD e FRENTE COLORIDO, VERSO PRETO COM CÓDIGO DE BARRAS. - . CÓDIGO TASK: ZIP015	50	5,40	270,00	TASK SISTEMAS DE COMPUTAÇÃO S.A
32357	3	22/12/14	FRETE - CONTRA ENTREGA DO MATERIAL (EQUIPAMENTO).	1	45,00	45,00	TASK SISTEMAS DE COMPUTAÇÃO S.A
32358	1	23/12/14	FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE DUAS PORTAS DUPLAS DE VIDRO TEMPERADO COM BARRAS ANTIPÂNICO COMPLETAS, NO HALL PRINCIPAL DE ENTRADA DO EDÍFICIO SEDE DA PRODESP, COM O FORNECIMENTO DE TODOS OS SERVIÇOS E MATERIAIS NECESSÁRIOS,	9959,89	1,00	9.959,89	DANIELA NASCIMENTO FERREIRA SOARES 41851974890
32359	1	23/12/14	Renovação de Assinatura: Revista Você S.A.	1	149,76	149,76	ABRIL COMUNICAÇÕES S/A